
Gabinete da Prefeita -  GP  
Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 

CNPJ.  06 115 307/0001-14 

PORTARIA  N° 01293/2021-GP DE 29 DE MARCO DE 2021.  

rk% 	 
I 

 

Altera a Portaria n° 0859/2021 de 18 de janeiro de 
2021 que dispõe sobre a designação de servidores 
para composição da Comissão Permanente de 
Licitação, Comissão Especial, Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e dá outras providências. 

 

    

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Município 
(LOIV1). c/c  art.  33 da Lei Municipal n° 1892, de 17 de dezembro de 2013. e tendo em 
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alteragões, o art.3°. 
inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Decreto Municipal n°080 de 31 
de jaineil o de 2020, e demais dispositivos legais pertinentes relativos ao tema Licitações. 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para conduzir as licitações nas modalidades comuns. nas funções de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon-MA, e Membros 
vinculados â Coordenação Geral de Controle das Licitações, os servidores, conforme 
segue: 

Liliane de Franca Lima. CPF n° 014.572.643-66, Presidente da  CPL;  
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Membro da  CPL:  
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04. Membro da  CPL:  
Lorena Soares de Santana  Mesquite,  CPF n° 053.925.383-98. Membro da  CPL.  

Att. 2°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
owa conduzir as licitações na modalidade Pregão, nas funções de Pregoeiro (a) do 
Municipio de Timon-MA e Apoio de Pregoeiro (a), vinculadas â Coordenação Geral de 
Controle das Licitações, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, os servidores, 
conforme segue: 

a) Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de Franga Lima. CPF n° 014.572.643-66: 
Neryson Francisco Pereira da Silva. CPF n° 818 079.102-53: 
Quesia Silva Feitosa. CPF n° 906 205.853-15:  
Suety  Oliveira de Miranda  Roche,  CPF n° 274.505.113-04: 
Luciane Lopes da Silva. CPF n' 006.466.903-37. 

b.; Para a função de Apoio de Pregoeiro (a): 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04;  
Gerardo  IVIagela da Ponte Filho. CPF n° 896.717.833-68; 
Valdirene Oliveira Machado Luz, CPF no 007.118.133-45; 
Ayla  Virginia  Cunha Macedo, CPF n° 654.164.653-87: 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313..04:  
Wendel!  de Assis Souza. CPF n' 792.346.663-72: 
Milena  Siva  Costa Schalcher, CPF n 175.988.488 -07: 
Marceiene Sousa da Luz, CPF n" 761.716.123-91.  
Lot  ena Soares de Santana Mesquita, CPF n° 053 925.383-98. 

Prapa São Jcse. Sitl. Centro — Timon-MA - CEP 65.636-160  
Site  Oficial- www.timon.ma.gov.br  



Gabinete da Prefeita -  GP 
on Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 

CNPJ: 06.115.30710001-14  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, 
para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de Contratação — 
RDC. Credenciamentos, Seleções Simplificadas, Chamadas Públicas, como Presidente 
da Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de,Licitação 
do Municipio de Timon-MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, v Culados 
Coordenação Geral de Controle das Licitações, os servidores. conforme 

Liliane de França Lima. CPF n° 014.572.643-66. Presidente: 
Gerson de Sousa Assunção. CPF n° 646.676.933-04, Membro da CEP: 
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04. Membro da CEP: // 
Lorena Soares de Santana Mesquita. CPF n° 053.925 383-98, Membro Suplente da CEP. 

Art.  4°. Compete às Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas Leis 
n° 8.666. de 21 de junho de 1993, Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal n° 080 de 31 de janeiro de 2020, e suas alterações, além dos demais 
dispositivos legais.  

Art.  5°. A Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada de Preços, 
Concorrência e Regime Diferenciado de Contratação — RDC. poderá além dos atos 
inerentes ao processo licitatório, adjudicar o objeto licitado, salvo disposição em contrário.  

Art.  6°. Os Pregoeiros podem ser substituidos a qualquer tempo por outro servidor de 
mesma função diante de ausência ou necessidade, e designados pela Coordenadora 
Geral de Controle das Licitações, que é a autoridade competente da Coordenação Geral 
de Controle de Licitações do Municipio de Timon-MA.  

Art.  7°. Revogam-se as disposições em contrário e torna-se sem efeito a portaria n° 
0859/2021 de 18 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Municipio 
de Timon — MA, Ano VII - Edição n° 2.035 em 21 de janeiro de 2021. que passa a ser 
substituida por esta.  

Art.  8°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Timon-MA. 29 de Março de 2021; 130° da Emancipação  Politico-Administrativa do 
Município. 

t)(; 
Dinair Sebastiana Ve oso da Silva 

Prefeita Municipal 

Senlírarnis 	
, 

Antão de  Ál  
Coordenadora Geral de Controle das Licitações 

Portaria n° 021/2021-GP  

Registra-se e publica-se no Diário Oficial Eletrônico do Municipio, de acordo com  art.  90 da Lei 
Orgânica do Municipio  (LOW,  c/c  art.  5" da Lei Municipal n° 1821/2012 e  art.  1°, inciso XIII, da Lei 
Municipal n°. 1383/2006. 

7 	I 7  
Salley  Sántos Sampaio 

Secretário Municipal de Governo 
Portaria n° 01278/2021-GP  

Praça São José  SIN.  Centro — Timon-MA - CEP 65.636-160  
Site  Oficial- www.timon.ma.gov.bi  

CA 	 
.0••••••••• 



Szsr:S 
Ser • Srio Municipal !merino 

• 
Assessor Especial Executivo 

Suporte Técnico 
Agência de Tecn. Ciência e Inovação -  All  

_ 

Oman  Sobastana Veloso da Silva 
Prefeita Municipal 

PORTARIA  N' 01287/2021-GP DE 22 DE MARCO DE 2021.  

DESIGNA SERVIDORA COMO TOMADORA 
PELA MODALIDADE DE REGIME DE 
SUPRIMENTO DE FUNDO. 

pvlo j 	 I,' 	-2z, 	 de 2012 

TiNION-MA, TEkÇA-FEIRA, 30 DE MAR O DE 2021 - ANO VIU EDIÇÃO • N°  2.0133 

Dmee Sebast.aile Ve.oso la &Iva  
Prefeita  de Timon  

João Rodeito do Rego Silva 
Vice - Prefeito de  Tinton  

Secretaria Municipal de Governo - SEN1GOV  
Email  seirtge•e:iZemo-. Pa gov 

DECRETO N° 259. DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

Dispõe sobre a prorrogação da validade 
de alvarás e certidões de competência do 
Municipio de Timon/MA. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atiibeições legais que  le  
confere o  art  70 inciso 	da  Le,  Crganica do Municio* 
CONSIDERANDO a ilec,a,açar:::4 0,gar izacão Mutual 
C.uu SeLide - OMS  slue  cecrezou siairiceo de perderes 

coença causada peio eovo cuicnavire, 	 c 
r:as orieriacOes expcciidas oelo Mmisteno da  Satiric.  

tNSIDERANLIC: a nece.ssidade de aunceo incaicle ee 
medicas para eefrentamentc Passe e,rergênc,a em 
saude ra:Pac-o 	itie a situacfm 'e alce o ernorego 
urgente de menioas oe prevenceo. contioie e conienção 
de riscos danos e agravos é saude púbica a fim ce 
evitar a disseininação ria doenca em nosso municipio. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 247. de 03 de 
Março de 2021  cue  divas sobre as medidas restritivas 
a serem adotadas no  ambit°  do municipic de Tmon 
durante os dias 055 14 oe marcada 2021. em virtude do 
agravamento da infecção humana causada pelo novo 
coronavirus na cidade de  Tilton  e no Estado do 
Maianhão. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n" 257. de 26 de 
Março de 2021 que dispôs sobre a continuidade de 
medidas restritivas no municipio de Timon ra forma e 
periodo que especifica para enfrentamento da 
emergência de saude publica de importância 
internacional cecorrente da infecção humane pelo novo 
coronavirus 1COVID-19i 

CONSIDERANDO por  fan,  os reflexos ecociómicos do 
isolamento social e a necessidade de adotai med:das  
pars  dirrhnu.r o impacto financeiro nas  families  e nas 
empresas caciastracas neste  Mamie*  neste momento 
de, c:ise 

DECRETA:  

Art.  2'. Cs alvarás e certidões  tie  competência deste 
tviumcipio, a que 'az  reference  o artigo 16  desla  
sac lodes  aqueles que tiveram a peida  des  suas 
validades a pane de 03 de n'a'co de 2021  

Timon- MA. 29 de Marco de 292; 130° da Emancipação  
Politico-Administrativa do Municipio,  

A  PREFEITA  MUNICIPAL DE TIMON.  ESTADO  DO  
MARANHÃO. 	uso  de sub's arrib,i,cões  orce  CCL : 
Organics cc Municipio - LON e  tendo  en: -;.:AC ye 
See 69  da  le n°4 320'1964 cc art 71 t;',14  do Z.:mc-e•:: 
Municipal n° 0108. de 30 oe  dezembro  de 2010 

RESOLVE: 

Art. 'P.  DESIGNAR  KENNY  SENTO  SO DE  
Assessora  Especial conic tomacora pe,c 
Sur,mento 	r,:rldo  da  Se.cretar.a 
ireie:as • SE 	F 

Art. 2 Este  Polaca  antra frr v•goi -a ,"lPia ,:err •:-, 
pedlicacão 

.f7O—RT-ARTAVO1-2-iiiiiiii-C-P.Ti-iiiiiiiikiC6 DE 2021  

Altera a Portaria n° 0859/2021 de 18 de 
janeiro de 2021 que dispoe sobre a 
designação 	de 	servidores 	para 
composição da Comissão Permanente de 
Licitação. Comissão Especial. Pregoeiros. 
Equipe de Apoio/Membros e da outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO. no uso  des  atnbuicoes que  the  COrlf..-C:cv 
incisos V! e IX do  art  70 da  Le,  ''.),,gânica do Municir,e 
(.0M).  cc art.  33 da Lei Municipal n' 1892 Oe 17 de 
dezembro de 2013. e tendo em vista o  art  51  Oa  Lei 
Federal 8.666 de 21 de .1)nno de 1993 e suas 
alterações. o  art  3° inciso IV. tia Lei Federa,  I0 523 de 
17 de julho de 2002 Decreto Municipal n 080 de 31  du  
Janeiro de 2020. e demais dispositivos legais pertmelics 
relativos ao tema Licitações 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR, sem preeezo das eince.-..as 
anteriores os servidores abaixo descritos. para coma ,,,,, 
as iicitações nas modalidades corn:ins rias fum-ees •1,-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Municipio de Timon-MA. e Membros %an:a:tact:1-, a 
Coordenaçao Geral de Coneole das Lici:acões 
servidores, conforme segue' 

Liliane de França Lima. CPF n° 71-4 
Presidente ca  CPL  
Gerson de Sousa Assuncao CPF n° 646 676 
Membro da  CPL.  
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n° 200 404 313-94 
Mernbro da  CPL: 
Lorene  Soares de Santana Mesqu,:a CPF ;-• 
053 925 383-98. Membro da  CPL 

Art.  2°. DESIGNAR. sem reluzo  des  
anteriores os servidores abaixo descotos para  cord::::  
as licitacões na modalidade Pregão. nas funcões Ce 
Pregoeiro (a) do Municipio de Timon-MA e Apoio do 
Pregoeiro (a), vincularias á Coracienacão Gera: 
Controle das Licitações de acordo  con,  o  art  51  JP La,  
n°  8 666!93 os se-vidores conforme segue 

a) Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de Franca Lima CPF n° 014.572 643-65 
Neryson Francisco Pereira da Silva c PF 
818.079.102-53.  
Ouesia Silva Feitosa. CPF n° 906.205 853-IS 
Sueiy Oliveira de Miranda Rocha. CPF n" 274 505 i a. 

04 
...uciane Lopes da Silva CPF n. 006 46,i 90;5-3,  

b) Para a fume() de Apoio de Pregoeiro (a): 
Gerson do Sousa Assunção  OFT  n° 646 075.933-04.  
Gerardo  Mageia da come  Rho.  CPF n°896 717 833.63 

Art.  1". Para a continuicade do enfrentamento é grave 
crise  cc  saude publica decorrente do novo coronavirus 
Covid- 19, fica prorrogado o  area,  de validade de alvarás 
e certidões de competência deste Municipo obtidos jun* 

Secretana Municipal de Finanças: ate o dia 01de Abril 
,.,. de 2021  

Art.  3°. Este Decreto entare  art  vigor na data de sua 
. publicaao. podendo ser revisto.  ern  decorrência de 

••• 	novos fatos relacionados ao Coronavirus iCOVID-19) no 
Municipio de Timon 

tele•ni„ 

1 



eiesee 

GOISOfi oe  seem  

Teeeete.: rIr.ere:" 
Casiee teeear Mcreiie itomilmili 	,.• 	i .5.64 
Membro da CEP  
Lorene  Soares  le  Santana  Mesquite.  
053 025 383-98 Membro  Sept&  te da CEP  

emcee:  terna  Cii7 e" 014 572 343-66. 

assume°. CPI: n" 646.676 933-04 

n" 

POr 

DiAd() oficiaklu 

  

5-  3 0/  

 

   

   

--fitymTri.N .X. Terça-Fieira, 30 de tare° de 202 I 
Ano VIII - Edição n" 2.053  

   

Municipio de Timo 

    

Ii r 	:207 11e.133-45.  
"ela  Veginia Cetera elaeade. CPI': 	5:e4 164.653-57  

-lutos  Cesar tvicreca Swim: CPre ne 200' 4C4 313.04 
eeendeli de  Assis  Souza  CP  e n 792 e46 663-72. 
milena Silva Costa Schalcner. CPI: n 1/ ti vi:38 48e -Of. 
T.:ewe:eerie Sousa  da Lu  e CPF  ir  76 ; 710 '23.91 
Lorene Soars: de Saetana Mesquea pee re• 
053 925 383-98 

Art.  3'. DESIGNAR.  seen  prejuszo das funçtres 
emer.eres os semidores abaixo deser aos  pars  atuar nos 
procedimentos especais como Pegime Diferenciado de 
Centratageo - RDC Credencrainentos Selepees 
Simple:cedes. Chamadas reeteicas conto Presidente da 
Comissão Especial de Licitação e Membros tia 
Contisseo Especial cie Licitaceo do Municipio de 
Timon-MA. deeo'ee euie e eet a da  on  n" 8 36693. 

m:iii:o0oo a Coereenecio Geral de Con:role das 
os aervidor es. coreonne segue 

Art.  4'. Compete as Comissoes e aos Pregoeiros 
aviicarem as normas contidas 'as eeee 	8 666  le  21 
de  Jenne tie  1993.  Let re:  I 0 520 de. 17 de julho de 2002. 
T.:8;•.:e1,. ?Liner:ea 	eel') ere  O oe eineen de 2020 e 
suae  aft;  acões. e'enY.  Joe 	s cispositivos legais  

Art.  5:: 	Presidente da Comissão, nas modalidaees 
Cenvie Tomada de Preços Concorrência e Regime 
Diferenceado de Ceettratacee - RLOC podera atem dos 
atns inerentes  an  processo ticitarono. acitudicar o objeto 

salvo r.1:sposicao em contrario  

Art.  6". Os Pregoeiros podem ser substituidos a qualquer 
lé11100  oar  °ter° servidor de mesma função diante de 

oe necessidade, e designados pela 
Cuorcienariora  Great :le  Crinecee dos: Licitações que és 
autoridade competente da Coordenatão Geral de 
eenreee 	Lecrtactes do Mtill.Cif.s.10 oe TienoreMA 

Are 7 , oergam se as di:ix:sic:3es ore  contrario  o  
terna.  ee 	'Blest° a  penaria  .1 0859/2021 de 18 de  
janeiro  de 2021, publicaaa no Diem 	E.letrenico do 
teunicieio rIo Trmor - MA  Ano 	- Edia0 fl O 705 err 
31  ..ie sanesro de 202! :lee iseeee e se- sobstituida par 

Art.  8". E.la 	t..ctra aci viipr as late de suic 
"li-• anão 

uLtimic-se 

1.41  ea  er,  Mee 

Center  Sebastiana  Wiese  da Silva 
rnefeita 

f:ierniramis Ante° oe ereeca,  
Coordenadora Geral de Controle das Licitaçrees 

Portaria nr 021,2021-3,7.  
EXTRATO DE TERMO DE  RATIFICAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Processo Administrativo n" 62:2021 
Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Seeia. - SEMDES 
Fundamentação: Arego 24 inciso IV. da Lei Feceral N" 

r.:66.93 
Ato: e Secretaria Municipal de Deservolvimento Social 
no 1.13i', de sues atobureees  !age's  e respaldado ie; arego 

	

24. inciso 	ea  Lei r: 5506.b3 e  since  'nformacães e 
derna.s doc-Jmentos contirtos no Processo Acennestrativo 

RATIFICA o Parecer Jerelieo  care  a 

	

' 	me-1:anze eisperte ee ticitccdc em 
,•, .... eeeeie eue rem corno tIAGIC wit:is:can de 

Praça  Sao Josç, jr)  

Colchão Solteiro pare ater der as necessidades 
emergenciais de  families  em situacão de vulnerabilidade 
acompanhadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Sociai de acordo com as 
especificacties descritas no Termo de  Reference  e  

emcee  na Justifieative  clue  se vinetearn  so  reesente Termo 
oe  Reek-AO°. a ser firmaao com a empresa MENDES E 
VIANA COMERCIO DE MATERIAL DE CONTRUCÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o IV 11 225 889:0001-21. 
pelo valor global de RS 55 000.00 (cinquenta e cinco mil  

rears),  menor valor cotado As despesas oecorentes 
desta contratação serão suportadas pela Fonte de 
Recurso informacia no processo admiristrativo 
supracitado Data de Assinatura. 25:03:2021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Processo Administrativo n' 492021  
Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvenento 
Social - SEMDES 
Fundamentação: Artigo 24 incise 	na .em Federal N. 
8 ,356,9:1. 
Ato: A Secrelar:a  Muir opal  de Desenvolvimento 
no uso de suas alribuiçees legais e respaidado no artigo 
24 inciso IV da Lei se 6 66693 e ainda irformagães e 
demo* rioc,imemos C0111iO03itO Processe Administrativo 
n 49,202; RATIFICA o Parecer Jur.drco para a 
contratação  ramie  mediante dispense de  'solace°  em 
caráter emergencial que  tern  como objeto aquisiceo de 
Enxoval para recém-nascido pare atender as 
necesselades  emergencies  de gestantes em situação de 
vulnerabilidade e risco social acompanhadas pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. de 
aserdo  corn  as especificacees descritas no  Term°  de  
Reference  e ainda na  Justificative  que se vescutam ao 
presente ferrno de Ratficacão a ser firmado com a  
empress  DIS1 P.IBUIDORA DE MERCADORIAS 
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA. inscrita no CNPJ sob 
o n° 01 817 573:0001.75 pelo valor global de RS 
145.250 00 icento e quarenta e cinco mil e duzentos e 
onquenta reais). menor valor cotado As despesas 
decorrentes desta contratação serão suportadas  pets  
Fonte de Recurso informada no processo administrativo 
supracitado Data de Assinatura: 26,03:2021  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 

CONTRATO N" 08/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 006/2021 - SEMDES. 
Fenclamentacão Artigo 24. incise IV da Lei n 8 666.:93 
Objeto Contra-ear-A°  cc  empresa  oars  a aquisição  de 
Coicleiees Solteiro para atender necessidades 
ente.genciais de  families  em  situate°  de veherabiliciade 
asompannadas pela Secretaria Municipal de 
Oesenvolvimonto Social, de acerco com as 
especificações oesereas no termo do contrato e termo de 
ieferencer 
Contratante.  Municioio  tee  'Irma - MA. por me* da 

. 	. 	. 	. 
CelPJ sob e ne 1.; e25 889i3001.21 
Valor total. RS 55 000.00 icineuenta e cinco mii rears1 
Fonte de recurso 102-03 -i a outras 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
CONTRATO N" 10/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 003/2021 - SEMDES. 
Funciamentacão Artigo 24. inciso I,/ da Lei n 8.566,93 
Objeto Contratação de empresa para a aquisição de 
Enxoval pare atender necessidades emergenciais de 
Gestantes  ern  situação ce risco e vulnerabilidade social 
acompanhadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. de acordo com as 
especifscacees descritas no termo do contra* e termo de 
referencia 
Contratante: Municeeo do  Tenon  • MA per meio da 
Secietana Mute:Jeer de Desenvoivirremo Social - 
SE MDES 	Contratado 	DiSTRISUIDORA 	DE 
MERCADORAS COMERCIO E SERviCeei LTDA. 
inscrita no  CNN  scb o n°01 817 573.0001-75  

Valor total RS 145 250 00 icento e quarcrta 
e duzentos e cinquenta  reams;  
Fonte de recurso 002-0C' e entras 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
CONTRATO N" 033/2021 
Fundamento. edesto 	ete, 	feea.see 	ee. 
31 1906.2e20 reierente  ac  rreg;lo 
002.2020. do  Must***  oe Joaeuen  Pees  - iCL:11:,3::-Zi 
Liberação n° 01 1503/2021  e Termo de Cooperecee 
Tecnica n" 01 1503,2021 	Decrete 
023 V202 I 
Objeto. Contratacho de empresa para iocaceo :se 
impressoras multifuncionais. atraves de solucão 
impressão departamental (outsoureing de  impress:.  
incluindo 	manutenceo 	preventive 	e 	col  reeva 
fornecimento de  software  de gerenuaieerilo e coreseie 
dos equipamentos pegas e suonmentos necesstricii 
,exceto papel)  pars  atender as necessidades 
Secretaria Municipal de Educacão de  Timer  - MA 
Contratante Sec'etaria Municipal de Educação de 
TimoreerA 
Contratado Pealiet informática Cornercc e eiereeec 
LTDA eeNPJ Oe 558.30;40001-20. 
Valor mis. 5  20 850.00 tvinte mil e oitocentos e 
cinquenta  seats)  
Termo de Cooperação. em 15'03l27.21  
Homologação 20eC3 2021 
Contrato Assinado em. 29;03;2021  

AVISO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 

LC:I  ?ICY  ilCCI 14* 019/2021. OBJETO 
Aquisicio de equipamentos (maauinas e equipamentos 
agricolas e de uso  ea construed°  revie espece.caieen:e 
pare o item escavadeira hidraueca que foi fracessaee -3 
licitação antenor. para dinamizaceo  co  ate:Klee:es 
procutreas no municie*  le  Timor - MA cc:Mori-is 
ceenclicees. quantidades e  exigences  es:ebeteeiees reesie 
Edital e seus anexos TIPO-  Menor preço DATA E 
HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS 10h 00ittin rtr Ia 
01:04.2021 DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS 
10h:00min  co  dia 14,04i2021 DATA E HORA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSÃO PÚBLICA 
10h 01min 	do 	dia 	14,04;2021. 	LOCAL 

DE TEMPO Para todas as referencias de tempo decea.re, 
e min) será observado o horário de  Brasilia 'Die:  0  edits;  
estará disponivel para consulta e retiraca de crepe no 
Silmo 	. . .......... 	......_ 	 Informaceies 
Coordenacão Geral de Controle 	imm06es e•inaN 
liertacao(gteron magoa br Pregoerra !inane Franca 
Timon Maranneo 3003/2021 Sarniramis Antão de 
Alencai - Coordenadora Gera! de Liclacões do Miit.v,rn 
de Timor:MIA.  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 

PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021 
Processo Administrativo n* 00713/2021 
INTERESSADO. Secretaria Municipal de  Saudis  OS 

Timon - SEMS por meio da Coordenação Geral de S 	t ri 	M 	 D 	•••I 	S 	I ence a a 	unimpa • e 	ese 	eimen 	ocia -  
Connote  de licitaçe'es - CGCL 21' 	 i3L'' as Eriancipação SEMDES. Contratado MENDES E VIANA COMÉRCIO 
A Coorcienac,io Gera] de Contrcie ce Limtac2eii  - 
torna público que a supracitada ecitacão cola aba- I. n•i 
fora irealizada  no dia 3003'2e21  one ten,  coric 
registrc do precos visando e.venteat e eierra contrate .. .1,  
tie  empresa especializada no fornecimento tiepee.. 
medic:stars critecimento de oxigenic 	poi  tereeee  
:erogenic° corn  respeceva central de reseiea  dc  
ba.Ck.UpS, cone instalacto e montagem rIo eastern:1 
fornecimento de oxigénio gasoso. ar  comprimido meniceral 
em cilindros e  deniers  equipamentos e  maleness  correlams. 
em conformidade  corn  a Resolução RDC n Fie  le  
21.02.2002. da ANVISA. ABNT - NBR 12 188'2012 1,1F-P 
13 587/98, para atender as demandas da Secretane 
Municipal de Saude de Timon. for declarada 
FRACASSADA. em razão da desclassificação  cos  !ter* 
01 e 02 e deserto para os demais  dens. Tenon-PI 3eee 
marco de 2021 	  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 

TOMADA DE PREÇO N 001/2021 
Coordenação Geral de Controle das Licitações do 
Municipio de TimonIMA. 

636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA 
ii••  i'• 	.'• 	'.; 	 mtionts if 	tit nil 	1.11,1 	lif  :mi. 	 A-VW 	 •..ii 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

